СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2025 года                                                                № 346

г. Моршанск

О внесении изменений в Положение об увековечении памяти выдающихся
личностей и исторических событий на территории Моршанского

муниципального округа Тамбовской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",  Уставом Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской
области,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1.   Внести  в  Положение  об  увековечении  памяти  выдающихся
личностей  и  исторических  событий  на  территории  Моршанского
муниципального округа Тамбовской области утвержденное решением Совета
депутатов  Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской  области  от
17.04.2024  №  229 "Об  утверждении  Положения  об  увековечении  памяти
выдающихся  личностей  и  исторических  событий  на  территории
Моршанского  муниципального  округа Тамбовской  области" следующие
изменения:

1) в абзаце 2 части 6 после слов "демонтированы на период" добавить
словами " их реставрации,";

2) внести в часть 7  изменение, изложив её в следующей редакции:
"7. Перенос мемориальных досок, бюстов

и других памятных знаков

Совет  депутатов  по  рекомендации  комиссии  принимает  решение  о
переносе  мемориальной  доски,  бюста  и  других  памятных  знаков  или  их
конструктивных  элементов,  имеющих  памятное  историко-мемориальное
значение  в  случаях,  когда  архитектурная  композиция,  здание,  строение,
сооружение, на фасаде или в интерьере, которого установлены мемориальная
доска,  бюст  и  другие  памятные  знаки  признаны  ветхими,  аварийными,
подлежащими сносу и пострадавшим от стихийных бедствий.

При сносе здания и невозможности переноса осуществляют демонтаж
мемориальной доски, за счет средств, предусмотренных бюджетом округа, и
передают по акту в установленном порядке на хранение в музей народной

культуры Моршанского муниципального округа.".
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
  3.Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА ТОП68»

(www.top68.ru).  Разместить  на  официальном  сайте  Совета  депутатов
Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской  области
(https://sovet.rmorshansk.ru).

  4.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить
на постоянную комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального
по  бюджету,  социальным  вопросам  и  налогообложению  округа
(Теселкин Ю.В.).

Председатель  Совета  депутатов
Моршанского муниципального округа

Е.П. Буренин

Глава Моршанского
муниципального округа П.М.Фетискин

	О внесении изменений в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории Моршанского муниципального округа Тамбовской области
	"7. Перенос мемориальных досок, бюстов
	и других памятных знаков
	Глава Моршанского